Отдел образования администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПРИКАЗ
от 27 марта 2020 г. № 33
пгт. Новый Торъял

О реализации Указа Главы Республики Марий Эл
от 27 марта 2020 г. № 63 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г. № 39»

         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                         от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и Указа Главы Республики Марий Эл от 27 марта 2020 г. № 63 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл                                                   от 17 марта 2020 г. № 39»,  в связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) приказываю:
1.  Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Новоторъяльского муниципального района, предоставляющих общее образование:
1.1. Внести изменения в календарный учебный график по продлению сроков  каникул до 5 апреля 2020 г.

1.2. Перейти с 6 апреля  2020 г. на дистанционную форму обучения с использованием образовательных  и сетевых интернет-ресурсов.
1.3. Обеспечить реализацию
образовательных программ в полном объеме.

1.4. Определить порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся, в том числе в форме индивидуальных консультаций, оказываемых дистанционно с использованием информационных и телекоммуникационных технологий для выпускников 9 и 11 классов.
1.5.Создать условия для функционирования электронной информационно-образовательной среды, обеспечивающей освоение обучающимися образовательных программ или их частей в полном объеме независимо от места нахождения обучающихся.

1.6. Установить с 30 марта по 4 апреля 2020 г. нерабочие дни с сохранением за работником заработной платы для педагогических работников общеобразовательных учреждений.
1.7. Настоящий приказ не распространяется на директоров и заведующих муниципальных образовательных учреждений.

1.8.  Запретить проведение личного приема граждан, обеспечить круглосуточную охрану зданий и имущества образовательного учреждения.

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений  Новоторъяльского муниципального района провести работу с родителями  о  возможности не посещении ребенком дошкольных образовательных учреждений, в период с 30 марта по 3 апреля 2020 года.
2.1.  Организовать для детей лиц, относящихся к категории работников непрерывно действующих организаций: медицинских и аптечных организаций; организаций обеспечивающих население продуктами питания и товарами первой необходимости; торговые центры  обеспечивающих население продуктами питания и товарами первой необходимости; организаций общественного питания; организаций выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайных ситуаций, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия населения; организаций, выполняющих неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные работы, дежурные группы для присмотра и ухода за детьми с соблюдением санитарного режима. Количество детей в группе не должно превышать 12 детей.
2.2. При посещении дошкольных образовательных учреждений необходимо обеспечить повышенное соблюдение правил личной гигиены не только персонала , но и родителей (законными представителями) детей, посещающих дошкольное образовательных учреждений.
3.Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений Новоторъяльского муниципального района  принять правовые акты об исполнении Указа.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя Отдела образования                                      Л.А. Митина
	В.В.Пажбекова                                                                                                   Н.Ф.Ивахненко
И.Н.Ельмекеев                                                                                         Э.И.Михеев

Ю.Н.Сучков                                                                                          В.А.Шалыгина

Т.И.Егошина                                                                                       Г.В.Садовина
Л.В.Маркова

	О.В.Бастракова
Т.В.Бахтина                                                                                              Г.Н.Лошакова

З.Т.Бирюкова

Р.В.Никифорова                                                                                               С.В.Соколова                                                                                                Э.В.Сидоркина

В.Э.Смирнова
Р.А. Федотова